
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 5. 5. 2025 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací (údajů): 
 
„Celkový úhrn uložených sankcí, jejich minimální a maximální udělenou výši, a 
celkový počet zjištěných deliktů vaším úřadem za spáchání správního deliktu 
podle § 8a odst. 3 písm. B Zákon č. 40/1995 Sb., zákona o regulaci 
reklamy v rozporu s § 2 odst. 1 písm. b) zákona o regulaci reklamy zpracuje reklamu, 
která je nekalou obchodní praktikou, a to konkrétně nekalou obchodní praktikou 
uvedenou v Příloze č. 1 bod d-vábivá reklama, zákona č. 634/1992 Sb., zákon 
o ochraně spotřebitele.  

Ve stručnosti bych Vás rád požádal o poskytnutí výše zmíněných informací týkající 
se prošetření spáchání správního deliktu vábivé reklamy vaším úřadem v letech 2022 
až 2024. Rovněž, pokud bych Vás požádal o informaci kolik z takto uložených sankcí 
bylo skutečně vymoženo tedy nebylo zrušeno v odvolacím, případně přezkumném 
soudním řízení.“ 
 

Poskytnutá informace:  

V letech 2022 až 2024 KÚOK prošetřoval dva případy vábivé reklamy (jeden v roce 
2023, kdy byla uložena pokuta ve výši Kč 3000,- , druhý v roce 2024, kdy byla 
uložena pokuta ve výši Kč 2000,-).  V obou případech byla uložena pokuta, která 
byla zaplacena. Celkový úhrn uložených pokut byl Kč 5 000,-. 
 
 
Informaci zpracoval:  

Dne 13.5.2025, Mgr. Jan Křížovský, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                              
Počet příloh: 0    
Počet listů/svazků příloh: 0 


